
 

REGIONE PIEMONTE BU21 25/05/2023 
 

Codice A1419A 
D.D. 17 maggio 2023, n. 1073 
D.D. 1245/A1419A/2022 del 11/07/2022. Progetto "Gli Asili Notturni in Piemonte" - CUP 
J69I22000530002. Liquidazione del saldo. 
 
 
 

 

ATTO DD 1073/A1419A/2023 DEL 17/05/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  D.D. 1245/A1419A/2022 del 11/07/2022. Progetto "Gli Asili Notturni in Piemonte" - 

CUP J69I22000530002. Liquidazione del saldo. 
 

Premesso che:  
 
- la L.R. n. 1 dell’8/1/2004 “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi 
e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento” prevede che la Regione riconosca ed 
agevoli il ruolo attivo di soggetti terzi pubblici e privati nei lavori di programmazione ed 
organizzazione del sistema ed in particolare all'art. 4, comma 1, lett. m) dispone: "la realizzazione di 
iniziative di interesse regionale, la promozione e il concorso alla realizzazione di iniziative, anche 
sperimentali e innovative, promosse dagli enti territoriali e da altri soggetti, la realizzazione e il 
coordinamento di iniziative a livello europeo e internazionale"; 
 
- con D.G.R. n. 43-8391 del 10/3/2008 sono state individuate le aree di intervento previste dall'art. 
4, comma 1, lett. M, della L.R. 1/2004 sopra citata; 
 
- con D.G.R. n. 21-8545 del 7/4/2008 e ai sensi dell'art. 5 della L.R. 7/2005, sono stati definiti i 
criteri per la realizzazione delle attività di cui all'art. 4, comma 1, lettera M e all'art. 58 della L.R. 
1/2004, per l'attribuzione di contributi economici e la realizzazione di iniziative regionale; 
 
Rilevato che la deliberazione sopra citata prevede la possibilità di assegnare contributi ad attività ed 
iniziative in materia socio-assistenziale ed inoltre sottolinea l'opportunità che le iniziative stesse 
rivestano carattere di sperimentazione e innovazione; 
 
Vista la richiesta di finanziamento del progetto "Gli Asili Notturni in Piemonte", pervenuta via PEC 
in data 29/06/2022 da parte dell'Associazione Società per gli Asili Notturni Umberto I, con sede in 
Via Ormea 119 a Torino, per una somma di Euro 40.000,00; 
 
Vista la D.D. 1245/A1419A/2022 dell' 11/07/2022: "L.R. 1/2004 art. 4 c. 1 lett. m) - D.G.R. n. 21-
8545 del 07/04/2008 - Progetto "Gli Asili Notturni in Piemonte" - Riconoscimento di un contributo 



 

di euro 40.000 per l'anno 2022 a favore dell'Associazione Società per gli Asili Notturni Umberto I, 
con sede in Via Ormea 119 a Torino. CUP J69I22000530002; 
 
Dato atto che, a seguito della verifica da parte dei competenti uffici, è emersa la regolarità 
amministrativa/contabile della documentazione rendicontativa fatta pervenire in data 15/5/2023 da 
parte dell'Associazione Società per gli Asili Notturni Umberto I, con sede in Via Ormea 119 a 
Torino; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 
1-4046 del 17/10/2016 di approvazione della disciplina del sistema dei controlli interni e di parziale 
revoca della DGR 8-29910 del 13/04/2000. 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge 6 giugno 2016, n. 106; 

• il D.lgs n. 117 del 03/07/2017; 

• la legge regionale 8 gennaio 2014, n. 1; 

• la D.G.R. n. 21-8545 del 07/04/2008; 

• la D.D. 1245/A1419A/2022 dell' 11/07/2022; 
 

DETERMINA  
 
di liquidare all'Associazione Società per gli Asili Notturni Umberto I, con sede in Via Ormea 119 a 
Torino (cod. ben. 372939), l’importo di € 20.000,00 con impegno n. 2023/10463 sul capitolo di 
spesa 188250 del bilancio finanziario gestionale, anno 2023, quale saldo complessivo dei 
finanziamenti assegnati per il progetto "Gli Asili Notturni in Piemonte" - CUP J69I22000530002. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


